SEXTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 201410 CADERNO 3

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2010/2013 30 (trinta) dias 06/10/2014 a 04/11/2014

PORTARIA Nº. 2509/14 - DP G EM, 01/09/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739711

Conceder Licença Prêmio à Servidora Pública DEUZIRENE
MIRANDA BARBOSA, matrícula nº. 5049849, referente aos
triênios e períodos de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2002/2005 30 (trinta) 19/11/2014 a 18/12/2014

PORTARIA Nº. 2508/14 - DP G EM, 09/01/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739713

Conceder Licença Prêmio ao Servidor Público MARCOS
ANTONIO RABELO BARBOSA, matrícula nº. 57194070,
referente ao triênio e período de gozo especifi cado abaixo.
P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2011/2014 30 (trinta) restantes 14/10/2014 a 12/11/2014

PORTARIA Nº. 2507/14 - DP G EM, 01/09/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739715

Conceder Licença Prêmio à Servidora Pública ANTONIA
CLAUDIA SOARES LEAO DOS SANTOS, matrícula nº.
57231667, referente aos triênios e períodos de gozo especifi cado
abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2010/2013 30 (trinta) 05/11/2014 a 04/12/2014

PORTARIA Nº. 2511/14 - DP G EM, 01/09/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739716

Conceder Licença Prêmio à Servidora Pública MARIA DO
PERPETUO SOCORRO DA SILVA PINTO AMORIM, matrícula
nº. 5098769, referente aos triênios e períodos de gozo
especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2010/2013 30 (trinta) 03/11/2014 a 02/12/2014

PORTARIA Nº 091/14 – GAB/DPG,
DE 11 DE JULHO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739767
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e arts. 44 e 45 da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto nas Resoluções CSDP N° 044/2009, de
31 de agosto de 2009, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
08/09/2009 e Resolução 136/14, de 27/05/14;
Considerando o edital do 3º Concurso de Remoção na 2ª
entrância da Defensoria Pública do Estado do Pará, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº 32654 de 02/06/14;
Considerando a 15ª sessão extraordinária realizada no dia 24 de
junho de 2014, às 15:00 horas, no auditório do Prédio sede da
Defensoria Pública, sito á Tv. Padre Prudêncio 154, nesta capital.
RESOLVE:
Art. 1º REMOVER, pelo critério de antiguidade, para a 1ª
Defensoria Pública Cível de Capanema, o (a) Defensor (a)
Público (a) JAQUELINE KURITA e lotá-lo (a) na respectiva
Defensoria Pública nos termos de sua opção, com fundamento
no disposto nas Resoluções CSDP 044/2009 e 136/2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral
Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº
32.688 de  21/07/2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739620

PORTARIA: 2523/14-DPG
Objetivo: AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589064/DANIEL SABBAG (DEFENSOR PÚBLICO) / 2.5 diárias
(Completa) / de 03/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739632

PORTARIA: 2524/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192842/REINALDO MARTINS JÚNIOR (DEFENSOR PÚBLICO) /
4.5 diárias (Completa) / de 08/09/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739639

PORTARIA: 2551/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIA MARIA DE FREITAS              AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO2048493

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091136365000000    0101000000          339030              500,00
03091136365000000    0101000000          339033              1.000,00
03091136365000000    0101000000          339036              500,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739646

PORTARIA: 2552/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS      SECRETÁRIO DE
NÚCLEO DO INTERIOR5324041
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091136365000000    0101000000          339036              500,00
03091136365000000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739651

PORTARIA: 2553/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCOS ANTONIO CORREA ASSAD           DEFENSOR PÚBLICO
57190948
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091136365000000    0101000000          339036              300,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº. 2510/14 - DP G EM, 01/09/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739700

Conceder Licença Prêmio ao Servidor Público JORGELIO
FERREIRA TRINDADE, matrícula nº. 57234557, referente ao
triênio e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2010/2013 30 (trinta) dias 01/10/2014 a 30/10/2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739545

PORTARIA: 2497/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846041/LISIANNE DE SÁ ROCHA (DEFENSORA PÚBLICA) / 1.5
diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 28/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739552

PORTARIA: 2498/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO WALTER BARRETO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 29/07/2014 a 29/07/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739557

PORTARIA: 2499/14-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE DEFESA
EM EXECUÇÃO PENAL, CONFORME SOLICITADO NO OFÍCIO
CIRCULAR Nº 049/2014 - CONDEGE.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br
Servidor(es):
55589073/ARTHUR CORREA SILVA NETO (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 28/08/2014 a 30/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739564

PORTARIA: 2500/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589169/ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS (DEFENSOR
PÚBLICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/08/2014 a
29/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739569

PORTARIA: 2521/14-DPG
Objetivo: CONHECER COMO FUNCIONA O PROJETO “LIBERTAS
QUAE SERA TAMEN”.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

BELO HORIZONTE/MG - Brasil<br
Servidor(es):
55589075/JOSÉ ADAUMIR ARRUDA DA SILVA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/09/2014 a 13/09/2014
57190982/RODRIGO AYAN DA SILVA (DEFENSOR PÚBLICO) /
3.5 diárias (Completa) / de 10/09/2014 a 13/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739615

PORTARIA: 2522/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201686/EVANDRO SILVA MATOS (MOTORISTA) / 6.5 diárias
(Completa) / de 31/08/2014 a 06/09/2014
55588733/MÁRCIO DA SILVA CRUZ (DEFENSOR PÚBLICO) / 6.5
diárias (Completa) / de 31/08/2014 a 06/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
072/TJPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739664
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/TJPA/2014
OBJETO: Aquisição de 10 (dez) vitrines de mesa (montras), nos
termos e condições estabelecidos no termo de referência (Anexo
I).
SESSÃO PÚBLICA: 17/09/2014 às 10h00min, horário de Brasília,
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG do TJ/
PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e
www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, fax
(91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 04 de
setembro de 2014. Pregoeira do TJPA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 086/2014/TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739754

Extrato de Contrato nº. 086/2014/TJPA//Partes: TJPA e CONSTRUTORA
PROSPECTO LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.985.071/0001-23//
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para execução da 2ª
etapa da obra de Construção do novo Fórum da Comarca de Canaã dos Carajás//
Origem: tem origem na Adjudicação referente à Licitação realizada na modalidade
Tomada de Preços nº. 005/TJPA/2014// Valor do Contrato: R$1.013.608,78 (total)
// Dotação Orçamentária Programa de Trabalho 02061133768250000, Natureza
de Despesa 449051, Fonte de Recurso 0118000000// Vigência: 12 meses –
05/09/2014 a 05/09/2015// Data da assinatura: 04/09/2014// Foro: Belém/PA//
Responsável pela assinatura: Igor Abrahão Abdon – Secretário de Administração//
Ordenador responsável: Marilea Ferreira Sanches – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 071/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739790

Registro de preços para eventual aquisição de água mineral
natural sem gás, envasada em garrafão de policarbonato de
20 litros e em copo de 200 ml, lacrados, dentro dos padrões
estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral –
DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com
marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência, Anexo I desde edital.. SESSÃO PÚBLICA:
17/09/2014 às 10h00min, horário de Brasília, no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br.
Informações pelo telefone (91)3205-3257, fax (91)3205-3287
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 04 de setembro de 2014.
Setor de Licitações do TJPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 739614
PORTARIA NO 0321/2014 – TCM, DE 12/03/2014

Nome: PAULO MORELLI BERNARDES
Assunto: Regime Especial de Trabalho.
A contar de 1º de março de 2014.

PORTARIA NO 0508/2014 – TCM, DE 28/04/2014
Nome: CLAUDIO ROBERTO MOREIRA FAVACHO
Assunto: Progressão de incentivo.

PORTARIA NO 0509/2014 – TCM, DE 28/04/2014
Nome: WAGNER DE SOUSA ROCHA
Assunto: Progressão de incentivo.